
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

ОЛ № <£РЗ-«^

г. Луганск

О проведении республиканского флешмоба «#Герои-молодогвардейцы»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3, пунктом 5 части 1 статьи 6, 
пунктом 21 части 1 статьи 32, части 1 статьи 74, частями 1, 2, 4 статьи 76 
Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-II
«Об образовании» (с изменениями), подпунктом 5 пункта 4.1 Положения 
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 
Республики от 07.01.2015 №02-04/05/15 (с изменениями), Положением 
о республиканских массовых мероприятиях по эколого-натуралистическому 
направлению среди педагогов, детей и учащейся молодежи Луганской 
Народной Республики, утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Луганской Народной Республики от 01.11.2016 №415,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной 
Республики 18.11.2016 за № 554/901, во исполнение Указа Главы Луганской 
Народной Республики от 14.06.2021 № УГ-319/211 «О проведении в 2022 году 
в Луганской Народной Республике Г ода антифашистской подпольной 
организации «Молодая гвардия», в целях поддержки и стимулирования 
развития эколого-натуралистической работы с обучающимися, формирования 
патриотизма и любви к родному краю, сохранения памяти о подвиге 
молодогвардейцев, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 05.09.2022 по 26.09.2022 республиканский флешмоб
«#Герои-молодогвардейцы» (далее — Флешмоб) для обучающихся и педагогов 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования Луганской Народной Республики.

2. Утвердить условия проведения Флешмоба (прилагается).



3. Директору Государственного учреждения дополнительного 
образования Луганской Народной Республики «Республиканский центр 
эколого-натуралистического творчества» Фоменко Н. А.:

3.1. Провести Флешмоб согласно утвержденных условий проведения.
3.2. Обеспечить методическое сопровождение Флешмоба.
3.3. Предоставить отчет о проведении Флешмоба в Министерство 

образования и науки Луганской Народной Республики в срок до 30.09.2022.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра образования и науки Луганской Народной 
Республики Мирошниченко Е. В.

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики И. С. Кусов



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики
от 3S3-QQ

Условия проведения
республиканского флешмоба «#Герои-молодогвардейцы»

I. Общее положение

1.1. Условия проведения республиканского флешмоба ^Герои- 
молодогвардейцы» (далее -  Флешмоб), приуроченного Году антифашистской 
подпольной организации «Молодая гвардия» определяет порядок организации 
и проведения, состав участников Флешмоба.

1.2. Флешмоб проводится с 05.09.2022 по 26.09.2022 Государственным
учреждением дополнительного образования Луганской Народной Республики 
«Республиканский центр эколого-натуралистического творчества» при
поддержке Министерства образования и науки Луганской Народной 
Республики.

II. Участники

2.1. К участию во Флешмобе приглашаются обучающиеся и педагоги 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования Луганской Народной Республики (далее -  Участники).

III. Условия участия

3.1. Для участия во Флешмобе Участникам необходимо сделать:
-  фото Участника с портретом героя-молодогвардейца;
-  короткое видео (до 30 секунд) с портретом героя-молодогвардейца, 

в котором Участник рассказывает о герое-молодогвардейце в любой форме 
изложения (стихотворение, проза).

3.2. Для участия во Флешмобе принимаются индивидуальные работы.
3.3. Участники высылают фото и видео в электронном виде на адрес 

электронной почты lugenc2015@mail.ru с указанием в теме письма 
#Герои-молодогвардейцы. В тексте письма указать сведения об авторе (Ф.И.О.

mailto:lugenc2015@mail.ru


автора (полностью), возраст, полное наименование образовательной 
организации).

3.4. ГУ ДО ЛНР «РЦЭНТ» оставляет за собой право использования 
представленных работ в образовательных и просветительских целях.


